



Tlf: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON SOLENERGI NARDO

ÅRSRAPPORT

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2014

Anders Marcus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Obton Solenergi Nardo Nordhavns­gade 1, 2. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 47 99 09 Stiftet: 9. marts 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Peter Barsøe Bohsen Anders Marcus
Direktør	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Nardo Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive solcelleanlæg i Italien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for selskabet i 2013 er påvirket negativt af den nye ejendomsskat (IMU skat), der blev indført i slutningen af 2012.

I et meget vanskeligt solår, hvor indstråling har været minus 6%, har anlægget leveret en tilfredsstillende produktion på minus 2% i forhold til den budgetterede produktion.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer også i 2014 en stabil produktion på niveau med det budgetterede. På trods af dette forventes en lavere omsætning i 2014, da markedsprisen på strøm i Syd-Italien er faldende. Dette vil, sammenholdt med lovændring vedtaget i marts 2014 for beregning af markedsprisen til solcelleanlæg, få en væsentlig negativ effekt på omsætningen i indeværende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2013	2012
	kr.	kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	447.770	438.167
Eksterne omkostninger.....	-30.415	-126.620
DRIFTSRESULTAT.....	417.355	311.547
RESULTAT FØR SKAT.....	417.355	311.547
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT.....	417.355	311.547
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	417.355	311.547
I ALT.....	417.355	311.547

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		893.313	445.543
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		6.033.196	6.033.196
Finansielle anlægsaktiver	1	6.926.509	6.478.739
ANLÆGSAKTIVER		6.926.509	6.478.739
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		92.806	92.806
Andre tilgodehavender.....		929.427	934.030
Periodeafgrænsningsposter.....		2.939	0
Tilgodehavender		1.025.172	1.026.836
Likvider		432.097	460.848
OMSÆTNINGSAKTIVER		1.457.269	1.487.684
AKTIVER		8.383.778	7.966.423
PASSIVER			
Indbetalt andel af stamkapital.....		7.620.000	7.620.000
Overført overskud.....		728.902	311.547
EGENKAPITAL	2	8.348.902	7.931.547
Anden gæld.....		34.876	34.876
Kortfristede gældsforpligtelser		34.876	34.876
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		34.876	34.876
PASSIVER		8.383.778	7.966.423

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2013.....	0	6.033.196
Tilgang.....	7.376	0
Kostpris 31. december 2013.....	7.376	6.033.196
Opskrivninger 1. januar 2013.....	438.167	0
Årets opskrivninger	447.770	0
Opskrivninger 31. december 2013.....	885.937	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	893.313	6.033.196

Egenkapital

2

	Indbetalt andel af stamkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	7.620.000	311.547	7.931.547
Forslag til årets resultatdisponering.....		417.355	417.355
Egenkapital 31. december 2013.....	7.620.000	728.902	8.348.902

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditistanparter á DKK 14.000 i alt DKK 14.000.000, hvoraf DKK 7.620.000 er indbetalt kontant.